AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
JUNIO 2022
Aplicacion Fecha Importe  |Tercero Denominacion
Presupuestaria Texto
12.2111 16200 17/06/2022 1.140,00] B86464054 |40CONSULTORIAY ACCION FORMATIVA: REGIMEN JURIDICO DE LAS SUBVENCIONES". .AD
FORMACION S.L. 17/06/2022 (2354/22)
50.3347 .22799 27/06/2022 151,25 A82743287 |AC CAMERFIRMA, S.A. CONTRATO MENOR DE EMISION DE CERTIFICADO DIGITAL DE
SERVIDOR. AD 27-06-2022
20.9226 .22799 17106/2022 4.996,88| 46840153D |[ALEJANDRO FERNANDEZ |Encuaderancién de Libros de actas de Pleno y de la Junta de Gobierno Local. .
CARPINTERO AD 17/06/2022 (2354/22)
26.3345 22713 03/06/2022 1.331,00] 39903067E |ARNAU COLOM RECASENS |REPRESENTACION DE LA OBRA DE TITERES "DALTABAIX" EL 28 DE
AGOSTO, DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "VERANO FLASH 2022",
TEATRO DE TITERES PARQUE FINCA LIANA AD 03/06/2022 (2147/22)1
(RETENCION IRPF)
21.1321 22601 17/06/2022 1.040,60] A79165023 [ASMOBEL S.A. SUMINISTRO DOS ROLLOS DE MOQUETA ROJA PARA ACTO
INSTITUCIONAL DE LA FESTIVIDAD DE SAN JUAN. .AD 17/06/2022
(2354/22)
26.3345 22713 03/06/2022 1.300,00] G81888943 |ASOCIACION GRUPO REPRESENTACION DE LA ACTUACION ARTISTICA DE "CUARTETO
VIENTO METAL" EL 9 DE JULIO, DENTRO DE LA PROGRAMACION
"VERANO FLASH 2022", PAARQUE CUARTEL HUERTA AD 03/06/2022
CONCERTANTE TALIA (2147/22)
42.1631 .62500 23/06/2022 15.964,78] B59987529 |BENITO URBAN SLU AD 23/06/2022 (2473/22), Contrato Menor de “SUMINISTRO PARA LA
REPOSICION DE LAS PAPELERAS DE SOPORTE PARA FIJACION A SUELO
CON DESTINO A LAS VIAS PUBLICAS URBANAS DEL MUNICIPIO DE
MOSTOLES”. .
42.1622 62501 30/06/2022 14.398,15| B87539581 |BERCABRAND, S.L. AD 30/06/2022 (2517/22), CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE DOS
PUNTOS DE COMPOSTAJE COMUNITARIO PARA TRATAMIENTO DE
BIORESIDUOSI
I
N° de expediente: SLR.-15/22. .
26.3345 22713 10/06/2022 3.025,00] B13279146 |BODEGAS PABLO REPRESENTACION DE LA ACTUACION MUSICAL "TRIBUTO AFITO Y
FITIPALDIS" EL 14 DE AGOSTO, DENTRO DE LA PROGRAMACION DE
ROPANY, S.L. "VERANO FLASH 2022", PARQUE FINCA LIANA. AD 10/06/2022 (2250/22)
12.2111 16200 10/06/2022 2.625,00] B87805610 |CAMPUS EMPRENDE ACCION FORMATIVA: RENOVACION CURSO DEL CERTIFICADO DE
INTEGRAL FORMACION,
S.L. APTITUD PROFESIONAL PARA CONDUCTORES. AD 10-06-2022
12.2111 16200 17/06/2022 2.400,00] A28813244 |CENTRO DE ESTUDIOS ACCION FORMATIVA: "PROCEDIMIENTO SANCIONADOR LOCAL". .AD
ADAMS EDICIONES
VALBUENA S.A. 17/06/2022 (2354/22)
10.9311.22799 17/06/2022 351,001 Q2866023A |CONSEJO GENERALDE |CONTRATO MENOR: Perfeccionamiento en materia de endeudamiento de las
COSITAL entidades locales y prudencia financiera y en tasas, precios publicos y
(SECRET.INTERV.TESOR A |prestaciones patrimoniales no tributarias en sus estudios econémico-
DMON LOCAL) financieros. .AD 17/06/2022 (2354/22)
42.1622 62313 14/06/2022 18.142,74] B82806738 |CONTENURS.L. Aprobacion de gasto Contrato Menor de “SUMINISTRO DE 5
CONTENEDORES DE CARGA LATERAL DE ORGANICA/RESTO DE 2.400
LITROS Y DE 15 CONTENEDORES DE CARGA LATERAL DE ENVASES DE
2.400 LITROS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE RECOGIDA DE
RESIDUOS DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES” AD 14/06/2022 (2394/22)
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26.3345 22713 10/06/2022 3.993,00] F15983067 |CULTURACTIVA SCG REPRESENTACION DE DOS ACTUACIONES ARTISTICAS "FURZUD2" EL 3
DE JULIO Y "CRUCH" EL 14 DE AGOSTO, DENTRO DE LA PROGRAMACION
DE "VERANO FLASH 2022" EN PLAZA DEL SOL DEL PAU4. .AD 10/06/2022
(2250/22)
32.3381.22799 17106/2022 9.062,90] 28623209P |DAVID COSTIDS MARTINEZ |CONTRATO MENOR: Sistema de control unificado del sonido y trailer con WC
destinados al ferial de Atracciones durante las Fiestas de Septiembre 2022 y
Mayo 2023 AD 17/06/2022 (2354/22)1
I
Importe total: 14.980 € + IVAI
I
Afio 2022: 7.490 € + IVA!
Ao 2023: 7.490 € + IVA. .
32.3381 .22403 17106/2022 5.045,20] A82111030 |DUAL IBERICA RIESGO CONTRATO MENOR: Seguro de suspension por causas meteoroldgicas de las
actuaciones programadas con motivo de las Fiestas de Septiembre 2022 en
PROFESIONALES, S.A.U.  |Méstoles AD 17/06/2022 (2354/22)
26.3346 .21300 24/06/2022 6.715,05] B87570503 |ESCENICA INGENIERIA SL |AD 24/06/2022 (2472/22), REVISION E INSPECCION TECNICA ANUAL (ITT)
DEL EQUIPAMIENTO TECNICO DE LOS TEATROS Y ESPACIOS
ESCENICOS DEL AREA DE CULTURA
48.2315 .22609 03/06/2022 1.028,50| B04940698 |Euritmia Servicios Integrales |REALIZACION DEL ESCAPE ROMM ;VIVA LA DIVERSIDAD!. .AD 03/06/2022
Comunitarios S.L (2147/22)
12.2111 16200 17/06/2022 2.980,00] B18715144 [EUROINNOVA FORMACION [ACCION FORMATIVA: GESTION CULTURA, PLANIFICACION Y
S.L. DESARROLLQO". .AD 17/06/2022 (2354/22)
26.3345 22713 03/06/2022 4,961,001 BB80923808 |EVENTOSY REPRESENTACIONES "LUNA FLAMENCA y CUARTETO PERGOLESI" LOS
DIAS 29 DE JULIO y 5 DE AGOSTO CORRESPONDIENTES A LA
PRODUCCIONES VEGA PROGRAMAICION DE "VERANO FLASH" A REALIZAR EN PLAZA CUARTEL
HUERTAS Y DISTRITO TRES RESPECTIVAMENTE. AD 03/06/2022
MAGDALENO, S.L. (2147122)
17.9261 .22799 03/06/2022 8.162,99] B85587475 |FAMAD, MOBILIARIO Adquisicion de Sillas de Oficina y Silla de Direccion AD 03/06/2022 (2147/22)
COMERCIAL Y DE OFICINA,
S.L.
10.9201 .22000 24/06/2022 14.338,50] A78139094 |FEDERICO CUELLAR S.A. |AD 24/06/2022 (2472/22), CONTRATO MENOR: SUMINISTRO DE PAPEL
BLANCO DIN A4, PARA TODOS LOS DEPARTAMENTOS DEL
AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES. .
452311 .22799 22/06/2022 14.193,30] 85967289 |FUNDACION PARA EL CONTRATO MENOR: SERVICIO DE MONITORES DE ALUMNOS CON
DESARROLLO Y LA NECESIDADES ESPECIALES PARA LAS COLONIAS DEPORTIVAS DE
INTEGRACION VERANO 2022. AD 22/06/2022 (2399/22)
48.2316 .22609 10/06/2022 3.500,00] B91624064 |GESTORA DE NUEVOS ACTUACIION LOURDES PASTOR DIA DE LA TRATA DE MUJERES Y NINAS
ORGANIZADA POR LA CONCEJALIA DE IGUALDAD DEL AYUNTAMIENTO
DE MOSTOLES
QUE TENDRA LUGAR EL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DE 19.00 A 21:00
PROYECTOS S.L. HORAS , EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES. . AD 10/06/2022 (2250/22)
32.3381 .22799 17/06/2022 3.569,50] B83840769 |GODBA HOST S.L. AD 17/06/2022 (2354/22)-CONTRATO MENOR: Agapes para las personas que
participan en distintos actos y actividades programadas por el Departamento de
Festejos.
12.2111 16200 10/06/2022 1.960,00] A62313788 |GREEN TAL, S.A.- ACCION FORMATIVA: "COMO TRATAR A PERSONAS DIFICILES". .AD
AMBIENTUM 10/06/2022 (2250/22)
12.2111 16200 17/06/2022 1.360,00] A62313788 |GREEN TAL, S.A.- ACCION FORMATIVA: LEY 39/2015 DE 1 DE OCTURE DEL

AMBIENTUM

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMUN DE LAS ADMINISTRACIONES
PUBLICAS. .AD 17/06/2022 (2354/22)
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12.2111 16200 17/06/2022 680,00 A62313788 |GREEN TAL, SA.- ACCION FORMATIVA: COMO LIDERAR LA CALIDAD DE LOS EQUIPOS DE
AMBIENTUM TRABAJO". .AD 17/06/2022 (2354/22)
12.2111 16200 17/06/2022 1.580,00] A62313788 |GREEN TAL, S.A.- ACCION FORMATIVA: MODERNIZACION DEL LENGUAJE
ADMINISTRATIVO, TECNICAS DE ESTILO Y REDACCION DE
AMBIENTUM DOCUMENTOS". .AD 17/06/2022 (2354/22)
48.2316 .22602 21/06/2022 2.375,16] B96942214 [JOSE MARIA BARRACHINA, [CONTRATO MENOR: MERSANDANSIG PARA LA CONCEJALIA DE
IGUALDAD 2022 ( 25 JUNIO LGTB) Y FIESTAS DE SEPTIEMBRE. .AD
S.L. 21/06/2022 (2378/22)
26.3346 .22713 10/06/2022 150,16] B66533670 |LA VERONAL SL COMPLEMENTO DE LIQUIDACION DE TAQUILLA DE LA OBRA
"PASIONARIA" EL 02/04/2022 EN EL MARCO DEL CONVENIO PLATEA,
TEATRO EL BOSQUE. AD 10/06/2022 (2250/22)
26.3346 .22713 10/06/2022 1.411,76] 47584767K |LAURA SAEZ RETA REPRESENTACION DE 4 FUNCIONES " ACERCAMIENTO A LA
LITERATURA DRAMATICA" A DESARROLLAR A LO LARGO DEL ANO 2022
DENTRO DE LA PROGRAMACION "ESCUELA DE ESPECTADORES 2022"
EN EL TEATRO DEL BOSQUE AD 10/06/2022 (2250/22)1
(RETENCION IRPF)
12.2111 16200 17/06/2022 990,00| B87758355 |LECCIONA GLOBAL ACCION FORMATIVA: DESARROLLO DE LA ATENCION Y LA MEMORA EN
KNOWLEDGE SYSTEM, S.L.|EL TRABAJO". .AD 17/06/2022 (2354/22)
25.3401.21300 03/06/2022 2.446,98| B84183748 |MANTENIMIENTOS LA REPARACION DE RED PARABALONES, CINTA DE CORTINA'Y CUADRO
PRESA, S.L. ELECTRICO EN PABELLON LOS ROSALES. AD 03/06/2022 (2147/22)
10.9321.22000 24/06/2022 398,61 20254224X |MARIA BEGONA SANCHEZ |AD 24/06/2022 (2472/22), CONTRATO MENOR para el suministro de material
FERNANDEZ de oficina para Recaudacion Voluntaria. .
45.2313 .22601 17/06/2022 506,00 06541889E |MARILUZ MATEOS GARCIA |SUMINISTRO DE 1000 BOTELLAS DE AGUA (50 CL.) PARA LA
CELEBRACION DE EVENTOS/ACTIVIDADES DE LA CONCEJALIA DE
DERECHOS SOCIALES Y MAYORES.. .AD 17/06/2022 (2354/22)
50.3347 .22718 10/06/2022 5.749,92] 29132229S |MARTA MACHIN RICOL EVENTO MONOGRAFICO DE ESCAPE ROOM. AD 10/06/2022 (2250/22)
26.3345 22713 10/06/2022 9.559,00] B87671780 |MATEL CULTURA,S.L. REPRESENTACION DE DOS ACTUACIONES ARTISTICAS "ANEMOI" EL 23
DE JULIO Y "ORIGEN Y LEYENDA- EL 13 DE AGOSTO, DENTRO DE LA
PROGRAMACION DE "VERANO FLASH 2022", PARQUE CUARTEL HUERTA.
AD 10/06/2022 (2250/22)
32.3381.22799 17/06/2022 3.775,20] BB84290402 |NEW SAMPER, S.L. CONTRATO MENOR: Organizacién de los pasacalles de gigantes y cabezudos
a programar con motivo de las Fiestas de Mostoles. AD 17/06/2022 (2354/22)1
I
Importe total: 9.360 € + IVA, desglosadol
i
Afio 2022: 3.120 € + IVAJ
Ao 2023: 6.240 € + IVA.
45.2313 .22000 03/06/2022 2.000,00] B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTROS DE MATERIAL DE PAPELERIA, PARA EL DEPARTAMENTO
DE MAYORES, DEPENDIENTE DE LA CONCEJALIA DE DERECHOS
SOCIALES Y MAYORES.. .AD 03/06/2022 (2147/22
11.9313 .22000 10/06/2022 611,00] B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. Suministro de material de oficina para el Departamento de Contratacion. .AD
10/06/2022 (2250/22)
21.1321.22000 10/06/2022 2.184,58| B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINSITRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA POLICIA MUNICIPAL.
.AD 10/06/2022 (2250/22)
33.9202 .22000 17/06/2022 2.964,43| B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. CONTRATO MENOR: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA

CONCEJALIA AD 17/06/2022 (2354/22)
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452311 .22799 17/06/2022 15.488,00| B18863167 |OPCIONALIA SOLUCIONES |CREACION, DISENO E IMPRESION DE UNA GUIA'Y CARTELERIA
DIVULGATIVA DE LOS SERVICIOS SOCIALES MUNICIPALES. .AD
AVANZADAS S.R.L. 17/06/2022 (2354/22)
25.3411 22105 10/06/2022 10.182,48| B83371591 |OSCAR GORDOS.L. SUMINISTRO DE BOCADILLOS Y BEBIDAS COLONIAS DEPORTIVAS
VERANO AD 10/06/2022 (2250/22)
20.9122 .22601 17106/2022 4.891,56] B86639820 |PAVIMENTOS ARQUISERVI,|Adquisicién de13 rollos de moqueta de 2 metros de ancho x 60 metros de largo
cada rollo, y de distintos colores (rojo, moradoy negro, y color a determinar). .AD
SL 17/06/2022 (2354/22)
21.1321 22601 17/06/2022 2.467,00] B86102266 |PECRIS OCIOY SERVICIO DE AVITUALLAMIENTO EN COMPETICION DEPORTIVA'Y
CATERING EN ACTOS CELEBRATIVOS DEL PATRON DE LA POLICIA
HOSTELERIA, S.L. MUNICIPAL. .AD 17/06/2022 (2354/22)
26.3345.20300 10/06/2022 2.226,40| B78567799 |PREFABRI, S.L. ALQUILER DE CASETAS (3 Unidades) y WATER QUIMICO (1 Unidad)
PROGRAMACION DE "VERANO FLASH" EN PARQUE FINCA LIANA Y PLAZA
CUARTEL HUERTAS DEL 30 DE JUNIO AL 30 DE AGOSTO DE 2022. AD
10/06/2022 (2250/22)
45.3111.22106 03/06/2022 5.468,91] B78193505 |PROANCOS.L. SUMINISTROS DE PRODUCTOS DE ATENCION CLINICA Y VETERINARIA
DE LOS ANIMALES DEL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES
ABANDONADOS. .AD 03/06/2022 (2147/22)
26.3345 22713 03/06/2022 2.420,00] 24132606V |RAMON MARTIN REPRESENTACION DE LA ACTUACION MUSICAL "LOS SABINEROS" EL 31
DE JULIO, DENTRO DE LA PROGRAMACION DE "VERANO FLASH 2022",
ONTIVEROS PARQUE CUARTEL HUERTAS AD 03/06/2022 (2147/22)
12.2111 16200 10/06/2022 9.559,00] G08307928 |[REAL AUTOMOVIL CLUB  |ACCION FORMATIVA: CONDUCCION EN CONDICIONES
DE CATALUNA (RACC) METEOROLOGICAS ADVERSAS. .AD 10/06/2022 (2250/22)
411711 21300 10/06/2022 2.790,43] B83169086 |SEMILLAS Y PLANTAS REPARACION DIVERSA MAQUINARIA DE PARQUES Y JARDINES.
ESCOLAR, S.L. RESOLUCION AD 10-06-2022
32.3381.22799 17106/2022 5.750,00] A28547149 |SERVICIOS AUXILIARES  |CONTRATO MENOR: Servicio sanitario preventivo con motivo de las Fiestas de
Septiembre 2022 y Mayo de 2023. AD 17/06/2022 (2354/22)1
i
Importe total: 11.500 €10
SANITARIOS SANTA SOFIA, [
Afio 2022: 5.750 €1
Afio 2023: 5.750 €. Importe exento de IVA, segun articulo 20 2° de la Ley
S.A 37/1992, de 28 de octubre, del Impuesto sobre el Valor Afiadido.
50.3347 .22718 10/06/2022 5.977,40] B87673042 |SHOW GAME EVENTO MONOGRAFICO DE ESCAPE ROOM. 26 DE NOVIEMBRE. AD
ADVENTURES 10/06/2022 (2250/22)
42.1631.21500 17/06/2022 10.890,00] B87681615 |SOLUCIONES HOME CONTRATO MENOR: SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA
PROCEDER A PEQUENAS REPARACIONES DE MANTENIMIENTO
RELACIONADAS CON EL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS Y
RETAIL, S.L.U. LIMPIEZA VIARIA AD 17/06/2022 (2354/22)
32.3381.22000 17/06/2022 2.904,00] B81624470 |SUMINISTROS RAMOS S. L.|Compra de vasos destinados a los puntos de control de acceso del Ferial Liana
durante las fiestas. AD 17/06/2022 (2354/22)
21.1321.21200 17/06/2022 2.722,50] 03408647R [TEODORO MARTIN JIMENO [ADAPTACION E INSTALACION DE VENTANAS EN SEDE DE LA POLICIA
MUNICIPAL. .AD 17/06/2022 (2354/22)
10.9321 .22602 24/06/2022 242,00] A79102331 |UNIDAD EDITORIAL S.A.  |Anuncio periddico de tirada nacional matricula IAE 2022. .AD 24/06/2022
(2467/22)
32.3381.22616 17106/2022 16.637,50] B81650137 |YEIYEBAS.L. CONTRATO MENOR: Contratacién del pasacalles "El Aimazen de suefios” en
Méstoles dentro de la programacién de las Fiestas de Navidad 2022 AD
17/06/2022 (2354/22)
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